

Sanayi ve Ticaret Bakanlıđından :

Karar Sayısı : 9974

1 — Açık bulunan 3 üncü derece Sanayi Dairesi Uzmanlığına, Seluloz ve Kağıt Fabrikaları İşletmesi Genel Müdür Muavini ve Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Adil Sağlam'ın 657 sayılı Kanunun 1327 sayılı Kanunla değiştirilen 68 inci maddesinin 3 ve 4 üncü fıkraları ge-

reğince 3 üncü derecenin 1 inci kademe aylığı ile atanması uygun görülmüştür.

2 — Bu kararı Sanayi ve Ticaret Bakanı yürüttür.

9/10/1971

CUMHURBAŞKANI
C. SUNAY

Başbakan
N. ERİM

Sanayi ve Ticaret Bakanı
A. ÇİLINGİROĞLU

Danıştay İctihatları Birleştirme Kurulu Kararı

E No : 1969/9
K. No : 1971/31

ÖZETİ : Jandarma Üst Subaylarına, Jandarma Sicil Yönetmeliğinde belirtilen istisnalar dışında çift yıllarda sicil düzenlenmesinin gerektiği hakkında Danıştay İctihatları Birleştirme Kurulu Kararı

Jandarma üst subaylarına tek yılda sicil düzenlenip düzenlenmeyeceği konusunda Danıştay 5 inci Dairesi ile 8 inci Dairesi kararları arasında aykırılık ve uyumsuzluk bulunduğundan bu aykırılığın 521 sayılı Danıştay Kanununun 45 ve 46 ncı maddelerine göre icthadın birleştirilmesi yolu ile giderilmesi Avukat Tevfik Araslı tarafından istenilmiş olmakla bu hususta tanzim edilen dosya, raporlar üyenin raporu ve Başkanunsozusunun düşüncesi incelendi. Gereği düşünüldü :

Jandarma Binbaşı Refik Ural 1963 yılında verilen menfi sicil yıl itibarıyla Jandarma Sicil Yönetmeliğine aykırı olduğunu iddia ederek bu sicil ve bu sicil istinaden geri hizmete alınma kararının iptalini istemiş, 5 inci Daire 65-373 esas ve 66-2703 karar sayılı kararla tek yılda sicil doldurmanın yönetmeliğin 1 inci maddesinin g fıkrasının 1 inci paragrafının a ve b bendine, 7 ncı maddenin 2 ncı fıkrasının c bendine uygun olması halinde mümkün olduğu gerekçesiyle davayı reddetmiş, Jandarma Binbaşı Kâzım Tekin'in aynı sebeple açtığı dava ise, Danıştay 8 inci Dairesince jandarma üst subaylarına Jandarma Sicil Yönetmeliğinin 7 ncı maddesine göre tek yılda sicil verilmesi mümkün olmadığı gerekçesiyle iptalle neticelenmiştir.

521 sayılı Danıştay Yasasının 45 inci maddesine göre icthadın birleştirilmesini gerektirir mahiyette aykırı kararların bulunduğuna oybirliğiyle karar verildikten sonra işin esası incelendi.

Jandarma Sicil Yönetmeliğinin 7 ncı maddesi, jandarma üst subaylarına çift rakamlı her yıl sicil doldurulacağını tespit etmiş müteakip fıkrası ise a, b, c, d, e ve f bentleriyle istisnaları açıklamıştır. Her iki daire dosyasında davacı olan binbaşılar denemeye tabi üst subay olduklarına göre durumları istisnaların şumullü haricinde kalmaktadır. Bu husus 5 inci Daire dosyasında davacının sicil dosyası getirilmek suretiyle tespit edilmiş hatta davacı Refik Ural'ın 1962 yılında aldığı müspet sicil o yıl binbaşılığa terfi ettirilen bir üst subay olduğu da anlaşılmıştır.

Bu vaziyette istisnalar dışında bir üst subaya tek rakamlı yılda sicil doldurulması imkân olmadığından icthadın 8 inci Dairenin esas 64-1440 karar 64-5741 sayılı kararı ve hile birleştirilmesine 19/6/1971 günündeki birinci toplantıda üçte iki oyçokluğu olmadığından 3/7/1971 günündeki ikinci toplantıda salt çoğunlukla karar verildi.

AZLIK OYU

X — Jandarma Subay Sicil Yönetmeliğinin 7 ncı maddesinin c bendinde; «ilk defa rütbesinin yeterlisi olmadığına dair sicil alan teğmen, üstteğmen, yüzbaşılarda durumları birinci maddenin g fıkrası (1) inci paragrafının (a) ve (d) bendine uyan teğmen, üstteğmen ve yüzbaşılarda denemeye tabi subay ve üst subayların» her yıl sicillerinin düzenleneceği, ongorulmuştur. Sözli edilen bendin sonundaki «denemeye tabi subay ve üst subayların» terimindeki «üst subaylar» sözü, «denemeye tabi subay» sözünden ayrı ve bağımsız bir ifadedir. Zira denemeye tabi subay terimindeki «subay» mefhumu, 211 sayılı Türk Silâhlı Kuvvetleri İç Hizmet Kanununa göre, asteğmenden maresala kadar rütbeyi haiz olan askeri ifade eder. Bu itibarla denemeye tabi binbaşılar da, denemeye tabi subay terimi içine girmektedir. Böyle olunca da «üst subaylar» terimi, denemeye tabi subaylar dışında kalan üst subayları ifade eder.

Diğer taraftan sözü edilen c bendinin, «durumları birinci maddenin g fıkrası (1) inci paragrafına (a) ve (d) bendine uyan teğmen, üstteğmen ve yüzbaşılarda denemeye tabi subay ve üstsubayların» şeklindeki hükmünde yer alan (a) bendi, ilk defa sicil alan veya denemeye tabi tutulan veya geri hizmete alınan teğmen, üstteğmen ve yüzbaşılarda sicillerini kapsamaktadır. (a) bendinde üstsubaylar hakkında bir hüküm bulunmamaktadır. (d) bendi ise, teğmen, üstteğmen ve yüzbaşılarda üstsubayların emekliye çıkarılmaları hakkındadır. (d) bendinde üst subaylardan, üst rütbeyi (yapamaz) şeklinde sicil alan ve görev yerleri değiştirilen üst subaylar yani binbaşılar da yer aldığına göre 7 ncı maddenin c bendinin sarahatı icabı bunlar hakkında da her yıl sicil verileceği anlaşılar.

Bu nedenlerle rütbesinin görevini yapamaz sicil alan binbaşılara da her yıl sicil verileceği yolundaki Danıştay 5 inci Daire kararı uyarınca icthadın birleştirilmesi gerektiği kanısındayız.

Yüksek Seçim Kurulu Kararı

Yüksek Seçim Kurulu Başkanlığından :

Karar No : 393

İtiraz No : 102

Özalp Millî Güven Partisi Yönetim Kurulu Başkan vekili Hasan Keyfi Özkaplan imzasıyla ve Van İl Seçim Kurulu Başkanlığı aracılığı ile Kurulumuz Başkanlığına gönderilen 5/10/1971 günlü dilekçede, Van İl Seçim Kurulunun, Özalp İlçesinde Van İl Genel Meclisine seçilen Millî Güven Partili Behlül Özdemir'in vefatıyla boşalan yere çağrılacak üyeye ilişkin 1/10/1971 günlü ve 1971/15 sayılı kararının itiraz yoluyla incelenmesi istenilmiş olmakla gereği görüldü :

Haziran 1968 tarihinde yapılan seçimlerde Özalp İlçesinden Van İl Genel Meclisine seçilen iki asıl ve iki yedek üyeden, C. H. P. bir asıl ve bir yedek, Millî Güven Partisi de bir asıl ve bir yedek üyelik kazan-

mışlardır. Millî Güven Partisinin yedek üyesi Osman Anzafoğlu 22/2/1971 de, asıl üyesi Behlül Özdemir de bir süre sonra 2/7/1971 de vefat etmişlerdir.

Millî Güven Partisinin vefat eden asıl üyesi yerine yine daha önce ölmüş bulunan aynı partinin yedek üyesinden başkaca seçilmiş ve kendisine tutanak verilmiş bir üyesi bulunmadığından, o ilçede yedek üyelğe seçilmiş bulunan C. H. P. li Özdemir Yığıt'ın, Behlül Özdemir'den boşalan genel meclis üyeliğine çağrılması gerektiğine, İlçe Seçim Kurulu Başkanlığınca 21/9/1971 gününde 1971/1 sayı ile karar verilmiştir.

Bu karara karşı İl Seçim Kuruluna yapılan itiraz red edilmiş, İl Seçim Kurulunun 1/10/1971 günlü ve 1971/15 sayılı bu red kararı üzerine itirazın Kurulumuza başvurulduğu anlaşılmıştır.